黄山学院艺术学院
关于2022届本科毕业设计、展演工作的通知
各教研室，全体教师：
毕业设计、展演是艺术类本科生培养的重要环节。毕业设计、展演工作要认真贯彻省教育厅和学校关于疫情防控工作的要求，切实落实学校《关于做好2022届本科毕业论文、毕业设计（创作）工作的通知》。现将艺术学院毕业设计、展演工作相关事宜通知如下：
一、组织与领导
（一）为切实加强本科毕业设计和展演工作的领导和管理，成立艺术学院毕业设计、展演工作领导组，艺术学院毕业设计、展演答辩委员会。
根据《关于调整艺术学院非常设机构成员的通知》，艺术学院毕业设计、展演工作领导组与艺术学院毕业设计、展演答辩委员会成员一致。名单如下：
组  长：路善全
副组长：史一丰
成  员：程晓东、耿佃梅、马志明、陈厚娟、张晓利、徐天维
秘  书： 左雪娇
领导组下设评阅组与答辩组。
（二）各专业教研室成立毕业设计、展演成绩评阅组与答辩组。评阅组与答辩组由所属专业教研室教师（可以聘请行业专家）组成，负责毕业设计、展演的答辩资格认定与最终成绩核定，组长由各专业教研室根据要求确定。各教研室可根据需要聘请业界实践经验丰富的专业人员、企业导师担任指导教师工作。
二、资格审查、动员与开题工作
（一）9月20日前，院教学秘书会同教研室主任在毕业设计、展演工作开展前做好毕业班学生进入毕业论文、毕业设计环节的资格审查工作。
（二）9月30日前，各教研室在开题前对有指导资格的教师和要做毕业设计、展演的学生进行动员，由教研室主任讲解和指导，规范要求。同时根据《黄山学院学习宣传和贯彻实施高等学校预防与处理学术不端行为办法的实施方案》要求，对学生进行学术规范、学术诚信教育和指导。10月10日前，各教研室将宣传、落实情况和贯彻实施“预防与处理学术不端行为办法”的总结材料等交教学秘书。
[bookmark: _GoBack]（三）各教研室于10月31前完成毕业设计、展演的征题、审题工作，提交《征题汇总表》电子版交教学秘书。每生至少2个选题。选题应突出地方性、应用型人才培养定位，尤其倡导结合“徽文化”传承和服务地方经济社会发展实际（占比80%）的选题，体现专业综合训练要求，难易、大小适度。
鼓励学生采用与专业密切相关的已发表的论文、专利、学科竞赛获奖的作品以及各级创新项目成果等，开展毕业设计、展演工作，具体事宜根据《艺术学院学生专业实践成果认定为毕业设计（创作、演出）作品的暂行规定》执行。
（四）12月20日之前在“毕业论文（设计）管理系统”里完成2022届毕业班学生选题、开题工作，以便于选题需在实践中完成的学生结合实习开展毕业论文、毕业设计（创作）工作。
三、过程管理
为确保毕业设计、展演时间进度和质量，各教研室应按照学校、学院规定的要求，根据人才培养目标和教学基本要求及各专业的不同特点，认真安排毕业设计、展演工作的各个环节，各指导教师要督促学生在毕业论文（设计）管理系统中完成开题报告后立即开始毕业设计、展演工作，尽量避免学生到毕业实习返校后才着手的现象，加强质量监控管理，认真做好教师指导、中期检查、学术规范和学术诚信的教育、检查工作。
根据学校安排，今年起将全面使用“毕业论文（设计）管理系统”。毕业论文、毕业设计（创作）工作的各个环节均在“毕业论文（设计）管理系统”中进行，请要求学生和指导教师严格按照时间节点、管理流程操作，以免影响毕业论文（设计）完成进度。
四、专业实践成果的认定
各教研室于2022年4月20日之前，根据《艺术学院学生专业实践成果认定为毕业设计（创作、演出）作品的暂行规定》，完成将学生专业实践成果认定为毕业设计（创作、演出）作品工作。
五、艺术学院2022届毕业创作、演出时间安排（附后）
六、毕业设计材料的收集归档
为保证学生顺利毕业，各教研室需在2022年5月30日下午17时前提交毕业设计、展演成绩，并及时做好资料的收集、整理和归档工作。
（一）毕业设计、展演材料。
（二）学院提交教务处材料：
毕业设计、展演答辩开始前一周后，由教学秘书将答辩工作安排报教务处实践科备案。
毕业设计、展演工作全部结束后，及时做好总结工作，由教学秘书向教务处提交以下材料：
1．毕业设计、展演情况分析报告；
2．毕业设计、展演工作总结；
3．优秀毕业设计、展演作品汇总表；
4．优秀毕业设计、展演作品集。
项目1-项目3提交电子文档和纸质材料一份，项目4提交电子文档和纸质材料一式两份。
附：艺术学院2022届毕业设计、展演时间安排
                                                         艺术学院
                                                     2021年9月10日

	日  期
	工作任务
	备  注

	2021年10月31日前
	资格审查、毕业作品设计动员
	教秘、各教研室

	学术规范、学术诚信教育和指导
	开展活动材料

	完成选题征集
	每生2选题

	2021年12月20日前
	完成选题的审核报批
	填审批表征题汇总表

	完成选题、开题工作
	填《选题汇总表》

	毕业设计（创作、演出）任务书
	完成任务书

	完成开题报告
	学生完成开题报告

	2022年4月11日前
	学生初步完成作品、报告
	全体毕业生

	2022年4月11日-4月18日
	毕业设计、展演中期检查、修改、检测
	填好中期检查表

	学生完成毕业设计、演出
	各教研室、全体学生

	2022年4月18日-5月30日（各教研室根据情况在此段时间自行安排相关工作）
	各专业毕业展、演出、毕业教育
	各教研室

	指导教师评阅工作
	评阅意见，指导记录

	评阅教师评阅工作
	填评阅意见表

	毕业答辩资格审查
	填好答辩资格审查表

	第一、二次毕业答辩
	做好答辩记录

	毕业设计、展演成绩评定、上报
	填写综合成绩表

	2022年5月31日前
	毕业设计、展演档案材料整理汇总

	毕业设计、展演档案材料检查存档
	交叉检查，填写检查表

	提交毕业设计、展演工作总结材料

附件：艺术学院2021届毕业设计、展演时间安排